
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.09.2023 № 834-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 25.05.2017 № 382-па «Об утверждении Административного регламента
предоставления администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»

муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, расположенных на территории муниципального образования

«Город Новодвинск», по внесению изменений в такие разрешения»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Пункт  4.1  постановления  администрации  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  от  25.05.2017  №  382-па  «Об  утверждении  Административного
регламента  предоставления  администрацией  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  муниципальной  услуги  по  выдаче  разрешений  на  ввод  объектов
в  эксплуатацию при  осуществлении  строительства реконструкции  объектов  капитального
строительства,  расположенных  на  территории  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,  по  внесению  изменений  в  такие  разрешения»  (в  редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  30.10.2017  № 767-па,  от  27.04.2018  № 253-па,  от  21.05.2018  № 292-па,  от  27.02.2020
№  108-па,  от  04.03.2020  №  127-па,  от  22.07.2021  №  410-па,  от  06.05.2022  №  387-па,
от 18.05.2022 № 413-па) исключить.

2.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся
в  Административный  регламент  предоставления  администрацией  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  муниципальной  услуги  по  выдаче  разрешений  на  ввод
объектов  в  эксплуатацию  при  осуществлении  строительства,  реконструкции  объектов
капитального  строительства,  расположенных  на  территории  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,  по  внесению  изменений  в  такие  разрешения,  утвержденный
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»



от  25.05.2017  №  382-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  30.10.2017  №  767-па,  от  27.04.2018  №  253-па,
от  21.05.2018  № 292-па,  от  27.02.2020  № 108-па,  от  04.03.2020  № 127-па,  от  22.07.2021
№ 410-па, от 06.05.2022 № 387-па, от 18.05.2022 № 413-па).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 08.09.2023 № 834-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Административный регламент предоставления

администрацией муниципального образования «Город Новодвинск» муниципальной услуги
по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории
муниципального образования «Город Новодвинск», по внесению изменений

в такие разрешения

1.В подпункте «в» пункта 14:
1)абзацы третий, пятый, шестой, десятый исключить;
2)абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«акт  о  подключении  (технологическом  присоединении)  построенного,

реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического
обеспечения  (в  случае,  если  такое  подключение  (технологическое  присоединение)  этого
объекта предусмотрено проектной документацией);».

2.В пункте 14.1:
1)в абзаце первом слова «указанные в абзацах втором - четвертом, девятом подпункта

«в»  пункта  14»  заменить  словами  «указанные  в  абзацах  втором,  четвертом,  девятом
подпункта «в» пункта 14»;

2)в абзаце втором слова «указанные в абзацах пятом - восьмом подпункта «в» пункта
14» заменить словами «указанные в абзацах седьмом, восьмом подпункта «в» пункта 14»;

3)в абзаце третьем слова «указанные в абзацах пятом - восьмом подпункта «в» пункта
14» заменить словами «указанные в абзацах седьмом, восьмом подпункта «в» пункта 14»;

4)в абзаце четвертом слова «указанные в абзацах пятом - двенадцатом подпункта «в»
пункта  14»  заменить  словами  «указанные  в  абзацах  седьмом-девятом,  одиннадцатом-
двенадцатом подпункта «в» пункта 14».


